东南大学2005年招收在职人员攻读硕士学位招生简章 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/111/2021_2022__E4_B8_9C_

E5_8D_97_E5_A4_A7_E5_c75_111025.htm 根据《关于2005年招

收在职人员攻读硕士学位工作的通知》（学位办[2005]36号）

的精神，现就我校2005年招收在职人员攻读硕士学位工作的

有关事项通知如下：一、在职人员攻读硕士学位招生类别1、

工程硕士招生领域有：机械工程、材料工程、动力工程、电

气工程、电子与通信工程、控制工程、计算机技术、软件工

程、建筑与土木工程、化学工程、交通运输工程、环境工程

、生物医学工程、工业工程、生物工程、项目管理、物流工

程、工业设计工程2、公共卫生硕士（MPH）3、工商管理硕

士（MBA）4、公共管理硕士（MPA）5、艺术硕士 （MFA

）6、风景园林硕士（MLA）7、高等学校教师在职攻读硕士

学位招生专业有：伦理学、高等教育学（国防教育）、艺术

学、应用数学、机械电子工程、材料物理化学、热能工程、

电机与电器、电力系统及其自动化、电力电子与电力传动、

电工理论与新技术、信号与信息处理、市政工程、道路与铁

道工程、生物医学工程二、招收人数工程硕士： 自定公共卫

生硕士：自定工商管理硕士：自定公共管理硕士： 80 人艺术

硕士： 30 人风景园林硕士： 60 人 高等学校教师在职攻读硕

士学位：自定(每个二级学科招生人数原则上不超过30人) 三

、报名条件报名条件要求的工作年限计算截止期为2005年7

月31日（一）报考工程硕士须具备以下资格：1、在职工程技

术或工程管理人员；或在学校从事工程技术与工程管理教学

的教师；2、获得学士学位后具有3年以上工程实践经验；或

获得学士学位后工作经历虽未达到3年，但具有4年以上工程

实践经验；或具有国民教育系列大学本科毕业学历，且具有4

年以上工程实践经验；录取具有国民教育系列大学本科毕业

学历但未获得学士学位的人数，不超过录取总人数的10%。3

、工作业绩突出。报考电子与通信工程、控制工程、计算机

技术等领域的考生可不受工作年限的限制，被录取为工程硕

士生的，需在修完研究生课程并从事工程实践两年以上，结

合工程任务完成学位论文（设计），方能进行硕士学位论文

（设计）答辩。报考软件工程领域的考生可不受工作年限的

限制，被录取为工程硕士生的，在修完研究生课程并结合软

件工程任务完成学位论文（设计）后，可进行硕士学位论文

（设计）答辩。（二）报考公共卫生硕士（MPH）须具备以

下资格：国民教育序列大学本科毕业（一般应为医药卫生类

专业且获得学士学位），工作满3年，热爱公共卫生事业，思

想素质好，业务能力强，身体健康，从事公共卫生及有志从

事公共卫生事业的在职人员。符合报考条件的人员，资格审

查表由所在单位人事部门填写推荐意见。（三）报考工商管

理硕士(MBA)须具备以下资格： 国民教育序列大学本科毕业

（一般应有学士学位）、工龄5年以上的在职人员。重点招收

国有大中型企业管理人员。 符合报考条件的人员，资格审查

表由所在单位人事部门填写推荐意见。（四）报考公共管理

硕士(MPA)须具备以下资格：国民教育序列大学本科毕业（

一般应有学士学位）、工龄3年以上的在职人员。重点招收政

府部门和非政府公共管理机构人员。符合报考条件的政府部

门管理人员须按照人事部公务员管理司的统一部署，持省级

人事部门的推荐意见进行资格审查。非政府部门人员，资格

审查表由所在单位人事部门填写推荐意见，非政府部门人员

录取比例一般不超过本校当年录取限额的20%。（五）报考

艺术硕士（MFA）须具备以下资格：国民教育序列大学本科

毕业（一般应有学士学位）、具有艺术创作实践经验；或者

国民教育序列大学专科毕业后，有3年以上艺术创作实践经验

并获得过省部级以上创作或表演奖励者也可报考。专科毕业

者录取人数一般不超过本校当年录取限额的10%。符合报考

条件的人员，资格审查表由所在单位人事部门填写推荐意见

。（六）报考风景园林硕士（MLA）须具备以下资格：1、风

景园林规划设计、保护、建设与管理方面从事相关技术、管

理或培训工作的在职人员；2、获得学士学位后具有3年以上

风景园林实践经验；或获得学士学位后工作经历虽未达到3年

，但具有4年以上风景园林实践经验；或具有国民教育系列大

学本科毕业学历，且具有4年以上风景园林实践经验；录取具

有国民教育系列大学本科毕业学历而未获学士学位的人数，

不得超过本校当年录取限额的10%。3、工作业绩突出.4、应

届大学本科毕业生被录取为风景园林硕士研究生的，需在修

完研究生课程并从事风景园林实践两年以上，结合风景园林

实际任务完成学位论文，才能进行硕士学位论文答辩。（七

）报考高等学校教师在职攻读硕士学位须具备以下资格： 国

民教育序列大学本科毕业，从事教学工作满2年的高等院校基

础课、公共课（含“两课”、体育教育、艺术教育、国防教

育）、专业课教师以及高职、高专、新升格院校教师。符合

报考条件的人员，资格审查表由所在单位人事部门填写推荐

意见。除因其它院校没有所报考学科、专业，或本地区无可

选择院校等原因，东南大学教师一般不得报考本校。 从事国

防教育教学的教师可报考东南大学高等教育学专业。四、报

名及考试（一）资格审查《2005年在职人员攻读硕士学位报

考资格审查表》（见附件一）。考生必须认真填写《2005年

在职人员攻读硕士学位报考资格审查表》一份，贴近期免冠

二寸照片一张。报考者所在单位人事部门、所在单位上级主

管部门（按资格审查表要求）在填写推荐意见、盖章的同时

，须在报考者照片上加盖骑缝章。 凡报考东南大学的考生，

资格审查一律在现场照相阶段进行。对于不符合报考条件或

提供虚假信息的考生，东南大学不予录取，责任由考生自负

。（二）报名本次报名采用网上报名与现场照相两阶段进行

的方式。网上报名时间定于7月8日至7月21日，现场照相时间

定于7月28日至31日。（1）注意事项：报考东南大学的工程

硕士、工商管理硕士、公共卫生硕士、公共管理硕士、艺术

硕士、风景园林硕士、高等学校教师在职攻读硕士的所有考

生一律在东南大学报名点报名、照相及考试。（2）网上报名

阶段1、网报要求：①请认真阅读网报须知后，再填写报名信

息；②如实填写本人报名信息；③务必记住本人密码及报名

编号；④报名信息有误者，请选用修改功能修改本人报名信

息，切勿重复报名；⑤网报信息中“备注一”请填写报考院

系，“备注二”请填写所选专业课考试科目（其中建筑系、

交通学院工程硕士考生请填写报考方向）。院系名称及考试

科目参看东南大学各招生类别的“招生目录”。以工程硕士

考生为例，报考材料系的材料工程研究生，考试科目选择金

属材料学；则在“备注一”内填写“材料系”，“备注二”

填写“金属材料学”。报考建筑系的建筑与土木工程研究生

，方向是建筑设计及其理论；则在“备注一”内填写“建筑

系”，“备注二”填写“建筑设计及其理论”。⑥填写完毕

后，建议打印本人报名信息。2、网报地址及时间

：http://xwb.jsjyt.edu.cn（开通时间：2005月7月8日至2005年7

月21日）（3）现场照相阶段1、照相程序①资格审查报考者

携带以下材料：●已由所在工作单位人事部门盖章的《2005

年在职人员攻读硕士学位报考资格审查表》一份（审查表均

需贴照片，张贴照片处加盖骑缝章）；●有效身份证件（注

意身份证件有效期，保证证件在考试期间内有效）、学位证

书、学历证书三证的原件和复印件。②交纳报名费用： 工程

硕士： 320 元/人公共卫生硕士： 320 元/人工商管理硕士：

240 元/人公共管理硕士： 400 元/人艺术硕士： 320 元/人风景

园林硕士： 400 元/人 高等学校教师在职攻读硕士学位：240

元/人③领取应试守则④照相（考生必须提供网上报名编号）

⑤报名信息确认2、照相地点：东南大学逸夫建筑馆群贤楼一

楼（东南大学东门）3、照相时间：2005年7月28日2005年7

月31日所有考生一律要先进行网上报名，提交个人报名信息

后才能进行现场照相。请注意只进行网上报名而未参加现场

照相，报名无效。（三）考试1、全国联考时间为2005年10

月22日、23日。2、考试安排 2005年在职攻读硕士学位联考考

试科目安排 招生类别10月22日 8:30-11:3010月22日14:3017:0010

月23日8:30-11:3010月23日 14:3017:3010月24日 8:30-11:30工商管

理硕士综合能力英语 政治理论 面试 公共卫生硕士流行病学与

卫生统计学英语卫生事业管理政治理论 面试 公共管理硕士综

合知识英语管理学行政学政治理论 面试风景园林硕

士9:00-16:00专业课（上）9:00-16:00专业课（下）GCT基础课

专业综合面试工程硕士*高等数学（或基础课）14:3017:30专业

课GCT专业综合面试 艺术硕士入学资格考试14:3017:30专业知

识8:30-12:00专业技能政治理论 面试 高校教师 14:3017:30政治

理论 面试GCT专业课及专业基础课 注： 报考建筑学院的建

筑与土木工程领域工程硕士的考试时间安排同风景园林硕士

的考试时间 3、考试科目在职人员攻读硕士学位入学考试实

行全国联考。入学考试科目详见附件二。东南大学只接受外

国语考试语种为英语的考生报考。（四）、接受上年度未被

录取工程硕士考生申请参加专业课复试的“GCT”标准我校

接受上年度所有参加国家统一组织的工程硕士研究生入学资

格考试（GCT）未被录取考生申请参加本年度专业课复试的

“GCT”成绩标准为：GCT总成绩不低于204分，各部分成绩

不低于35分。凡符合上述条件的考生均可申请参加我校自主

组织的高等数学（或基础课）、专业课和专业综合面试，我

校将根据考生的“GCT”成绩、高等数学（或基础课）、专

业课和专业综合面试等成绩综合考虑决定是否录取。具体申

请方式和时间、以及2004年GCT考生成绩单的发放、认定事

项请参见附件三：>五、录取本次录取工作由我校自行组织，

我校将根据考生的考试成绩及综合能力自行划定录取分数线

，择优录取。六、学习方式和学习年限在职攻读工程硕士专

业学位一般采取“进校不离岗”的学习方式，由学校和研究

生所在单位分别指派一名指导教师负责培养和指导，论文的

选题应直接来源于生产实际或具有明显的生产背景与应用价

值。学习年限自入学至获得学位一般为3年，最长不超过5年

，其中在校学习时间累计不少于6个月。课程学习采用学分制

。在职攻读公共卫生硕士专业学位由培养单位导师与现场导

师共同负责指导，论文的选题应结合公共卫生的实际需要，

突出课题的实际意义和应用价值。学习年限自入学至获得学

位24年，课程学习采用学分制，在校累计学习时间一般不少

于1年。在职攻读工商管理硕士专业学位主要有三种形式，第

一、集中授课：每学期集中五次（每月一次），每次9天；第

二、分散授课：主要是利用晚上与双休日上课；第三、双休

日上课。学习年限自入学至获得学位一般为3年，最多不超

过5年，其中在校学习时间累计不得少于半年。在职攻读公共

管理硕士专业学位，课程学习采用学分制，每年集中一段时

间在校学习。在职攻读艺术硕士专业学位，课程学习采用学

分制，每年集中一段时间在校学习。在职攻读风景园林硕士

专业学位，课程学习采用学分制，每年集中一段时间在校学

习。高等学校教师在职攻读硕士学位一般采取在职学习方式

进行培养。学位论文（设计）与选题一般应与学校教学科研

实际工作相结合。学习年限自入学至获得学位一般为3年，特

殊情况可延至4年，其中在校脱产集中学习时间（包括接受导

师论文指导）不少于1年。七、学位授予各类别在职研究生凡

符合规定条件的，可授予相应类别的硕士（专业）学位，并

由东南大学颁发由国务院学位办统一制作的硕士（专业）学

位证书。八、收费标准工程硕士专业学位研究生（软件工程[

集成电路设计方向]除外）收费共2.4万元人民币；软件工程[

集成电路设计方向]研究生收费3.2万元左右人民币，具体待物

价局批准后确定。公共卫生硕士专业学位研究生收费共2.4万

元人民币。工商管理硕士专业学位研究生收费共6万元人民币

。公共管理硕士专业学位研究生收费共3万元人民币。艺术硕

士专业学位研究生收费3.6万元左右人民币，具体待物价局批

准后确定。风景园林硕士专业学位研究生收费2.7万元左右人

民币，具体待物价局批准后确定。高校教师在职攻读硕士学

位研究生（高等教育学、道路与铁道工程、应用数学专业除

外）收费2.4万元左右人民币，具体待物价局批准后确定；高

等教育学、道路与铁道工程专业研究生收费共2.1万元人民币

； 应用数学专业研究生收费共2.7万元左右人民币，具体待物

价局批准后确定。 通讯地址：东南大学研究生院学位办（东

南大学逸夫建筑馆207室）邮政编码：210096联系电话

：025-83792406 83795054联系人：罗老师 网 址

：http://seugs.seu.edu.cn 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com